CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE

Avenida  Mário Jorge Menezes Vieira, N° 3140

Bairro: Coroa do Meio CEP:49035-660

Aracaju-Se Email: diretoria@crcse.org.br

CONTABILIDADE INSTRUMENTO DE CIDADANIA
FATOR DE PROTEÇÃO DA SOCIEDADE

PORTARIA N.º 16/2016

.

DESIGNA NOVOS MEMEBROS PARA

COMPOR A COMISSÃO DE JOVENS

LIDERANÇAS CONTÁBEIS DO CONSELHO

REGIONAL DE CONTABILIDADE DE

SERGIPE.

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe, no exercício de

suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a importância da participação dos estudantes de

Contabilidade e dos jovens contabilistas no fortalecimento e desenvolvimento da classe

contábil e da sociedade;

CONSIDERANDO o desenvolvimento da classe contábil, com foco na

formação de lideres na profissão contábil, fomento ao empreendedorismo e participação

social.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar novos membros para compor a Comissão de Jovens

Lideranças Contábeis do CRCSE:

I – Coordenadora:

 Contadora LUCIANA MATOS DOS SANTOS FIGUEIREDO BARRETO

II – Membros:

TATYANE OLIVEIRA TEIXEIRA

THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA

RAFAEL SOUZA SANTOS NASCIMENTO

PRISCILA CÂNDIDA REIS PEREIRA ANDRADE OLIVEIRA

MOYSES LIMA CAMPOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE

Avenida  Mário Jorge Menezes Vieira, N° 3140

Bairro: Coroa do Meio CEP:49035-660

Aracaju-Se Email: diretoria@crcse.org.br

CONTABILIDADE INSTRUMENTO DE CIDADANIA
FATOR DE PROTEÇÃO DA SOCIEDADE

Art. 2º - A Comissão terá por objetivo acompanhar o Projeto Jovem

Contabilista, em razão de suas atividades específicas, além de fomentar a integração

estudantil, conforme diretrizes do Sistema CFC/CRCs.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º- Dê-se ciência e cumpra-se.

Aracaju/SE, 02 de junho de 2016.

Contadora ANGELA ANDRADE DANTAS MENDONÇA

Presidente CRCSE